
Про затвердження Положення про порядок надання адресної цільової допомоги 
для вирішення нагальних потреб, відшкодування за утримання будинку, оплата 
за теплопостачання, одноразової цільової допомоги новоствореним прийомним 
сім’ям та дитячим будинкам сімейного типу  
 

 

 Керуючись ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування                         

в Україні» та на виконання заходів Програми «Діти Запоріжжя» на 2019-2021 

роки, затвердженої рішенням сесії Запорізької міської ради від 19.12.2018 №31 

(зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ:  

 1. Затвердити Положення про порядок надання адресної цільової допомоги 

для вирішення нагальних потреб, відшкодування за утримання будинку, оплата 

за теплопостачання, одноразової цільової допомоги новоствореним прийомним 

сім’ям та дитячим будинкам сімейного типу (додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

головиз питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І.  

 

 

Міський голова В.В.Буряк 

 

 



Пояснювальна записка 
до рішення виконавчого комітету міської ради «Про затвердження Положення 
про порядок надання адресної цільової допомоги для вирішення нагальних 
потреб, відшкодування за утримання будинку, оплата за теплопостачання, 
одноразової цільової допомоги новоствореним прийомним сім’ям та дитячим 
будинкам сімейного типу» 
 

 

 Для розгляду на засідання виконавчого комітету Запорізької міської 

ради виноситься проект рішення «Про затвердження Положення про порядок 

надання адресної цільової допомоги для вирішення нагальних потреб, 

відшкодування за утримання будинку, оплата за теплопостачання, одноразової 

цільової допомоги новоствореним прийомним сім’ям та дитячим будинкам 

сімейного типу».  

Оскільки Програма фінансується з бюджету міста, було розроблено 

Положення, метою якого є уточнення загальних положень, визначення 

механізму призначення, переліку документів та порядку надання адресної 

цільової допомоги прийомним батькам та батькам-вихователям для вирішення 

нагальних потреб, відшкодування за утримання будинку, оплата за 

теплопостачання, одноразової цільової допомоги новоствореним прийомним 

сім’ям та дитячим будинкам сімейного типу.  

 

 

Начальник служби (управління)     Н.С.Сиворакша 



ЗАТВЕРДЖЕНО: 
Рішення виконавчого  
комітету міської ради 
  № 

 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок надання адресної цільової допомоги для вирішення нагальних 
потреб, відшкодування за утримання будинку, оплата за теплопостачання, 

одноразової цільової допомоги новоствореним прийомним сім’ям  
та дитячим будинкам сімейного типу 

 

 

 1. Положення визначає види та порядок надання адресної цільової 

допомоги прийомним сім’ям, дитячим будинкам сімейного типу, які створені 

виконавчим комітетом Запорізької міської ради, перемістилися з інших 

адміністративно-територіальних одиниць та взяті на облік відповідним рішенням 

виконавчого комітету Запорізької міської ради в межах витрат, передбачених на 

це Програмою «Діти Запоріжжя» на 2019-2021 роки (зі змінами), яка 

фінансується з бюджету міста.  

 2. Адресна цільова допомога надається прийомним сім’ям та дитячим 

будинкам сімейного типу службою (управлінням) у справах дітей Запорізької 

міської ради у грошовому вигляді, зокрема: 

 2.1. Один раз на рік прийомним сім’ям, які функціонують в м.Запоріжжі у 

визначених сумах:  

 - для прийомної сім’ї, в якій виховується одна прийомна дитина                                       

5000,00 грн.,  

 - для прийомної сім’ї, в якій виховується дві прийомні дитини                                 

10000,00 грн., 

 - для прийомної сім’ї, в якій виховується три  прийомні дитини                                         

15000,00 грн., 

 - для прийомної сім’ї, в якій виховується чотири прийомні дитини                            

20000,00 грн. 

 2.2. Один раз на рік прийомним сім’ям, дитячим будинкам сімейного типу, 

створеним рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради                              

в 2021 році, у визначених сумах: 

 - новоствореній прийомній сім’ї 20000,00 грн. 
 - новоствореному дитячому будинку сімейного типу 50000,00 грн. 

 2.3. Одноразово на кожну дитину-сироту, дитину, позбавлену 

батьківського піклування, яка буде влаштована у 2021 році до прийомної сім’ї, 

дитячого будинку сімейного типу, що функціонують в місті Запоріжжі, 

становить 5000,00 грн. 
 2.4. Щомісячно дитячим будинкам сімейного типу, які функціонують                                   

в м.Запоріжжі, у визначених сумах: 

 - із розрахунку 500,00 грн. на кожну дитину-сироту, дитину, позбавлену 

батьківського піклування, яка виховується в дитячому будинку сімейного типу, 

максимальна сума щомісячної матеріальної допомоги одному дитячому будинку 



2 
 

сімейного типу, в якому виховується 10 дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, становить 5000,00 грн. 

 6. Підставою для розгляду питання про надання адресної цільової 

допомоги прийомним батькам, батькам-вихователям є заява на ім’я начальника 

служби (управління) у справах дітей Запорізької міської ради та такі документи: 

 - копія паспорту громадянина України заявника, 

 - копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера заявника, 

 - копія рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради                                

про створення прийомної сім’ї, взяття на облік, влаштування дитини тощо. 

 7. Виплата адресної цільової допомоги здійснюється через банківські 

установи. 

 8. Персональні дані осіб, які звернулися за адресною цільовою 

допомогою, збираються, обробляються та використовуються відповідно                                

до Закону України «Про захист персональних даних». 

 

 
Начальник служби (управління)  
у справах дітей Запорізької 
міської ради        Н.С. Сиворакша 
 
 
Керуючий справами 
виконкому ради        Р.А. Омельянович 
 


